



Jaka będzie europejska ochrona danych osobowych?



Autor : Isabelle Falque-Pierrotin

25 stycznia 2012 roku Komisja Europejska upubliczniła projekt rozporządzenia związany z ochroną danych o charakterze osobistym, który przebudowuje całość europejskich ram prawnych wynikających z dyrektywy z 1995 roku. Choć projekt ten zawiera szereg postępów, szczególnie w zakresie umocnienia praw obywatelskich i dostosowania przedsiębiorstw, zaproponowany mechanizm regulacyjny, oparty na kryterium "głównej siedziby", nie jest zaadaptowany do świata cyfrowego. Proponuje się więc stworzenie innego sposobu zarządzania, wybierając to co najlepsze z łącińskich i anglo-saskich podejść prawnych oraz czyniąc z ochrony danych osobowych korzyść dla przedsiębiorców, nową przestrzeń prawa dla obywateli i szansę na umocnienie integracji europejskiej.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak - UE/Korea - Prawo/kryzys **Wybory** : Gruzja **Kryzys finansowy** : Zaufanie gospodarcze - Nadzór bankowy - Niemcy - Hiszpania - Finlandia - Francja - Włochy - Polska - Zjednoczone Królestwo **Rada Europejska** : Hiszpania **Komisja** : Austria - Morza - Obywatelstwo - Bułgaria **EBC** : Stabilność/zmiana **Niemcy** : Chiny **Hiszpania** : Francja - Reforma bankowa **Estonia** : EMS **Francja** : Sprawy społeczne/Francja-Niemcy - Dyplomacja - Francja/Niemcy **Włochy** : Niemcy **Ukraina** : Tymoszenko **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja **Opracowania/raporty** : Szwecja - Nowa złota reguła? - Środkowy-Wschód - Obrona **Kultura** : Komedia muzyczna/Wiedeń - Sewilla/flamenco - Festiwal/Bonn - Wystawa/Edynburg - Wystawa/Sztokholm - Wystawa/Kolonia

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Europa: dlaczego kryzys trwa



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na swojej stronie internetowej wstępniak, w którym wyjaśnia, dlaczego kryzys w Europie trwa... [Więcej](#)

Zapiszcie się na I Forum UE-Korea 19 września w Brukseli!



Fundacja Roberta Schumana, Korea Foundation i Uniwersytet Yonsei organizują 19 września 2012 roku I Forum UE-Korea. Z tej okazji prelegenci, Europejczycy i Koreańczycy, zaprezentują stan relacji między Unią Europejską i Koreą w różnych dziedzinach rok po podpisaniu porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i Koreą Południową. Zapisy są obowiązkowe... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kryzys w strefie euro i jego możliwe reperkusje umowne



Club Droit Public de Sciences Po organizuje 18 września, w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, spotkanie "Kryzys w strefie euro i jego możliwe reperkusje umowne". Nad tą kwestią debatować będzie prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani, a także przedstawiciele kręgów prawniczych i akademickich...

[Więcej](#)

Wybory :

Analiza wyborów parlamentarnych w Gruzji na miesiąc przed terminem



1 października 2012 roku 3,6 mln Gruzinów ma wyznaczyć 150-członków parlamentu (73 wybieranych w głosowaniu większościowym w okręgach i 77 wybieranych z listy w proporcjonalnym głosowaniu w ramach jednego ogólnonarodowego okręgu). W szrankach stoją 2 koalicje wyborcze i 21 partii politycznych. Szef państwa Micheil Saakaszwili zmierzy się z biznesmenem Bidziną Iwaniszwilim, założycielem ruchu Gruziniński Sen - Demokratyczna Gruzja. Na miesiąc przed głosowaniem Ruch Narodowy Saakaszwilego zbiera 46% poparcia, koalicja Gruziniński Sen - Demokratyczna Gruzja 24%, Partia Chrześcijańsko-Demokratyczna (KDM), kierowana przez Giorgi Targamadze, 5%, a Nowe Prawa Davita Gamkrelidze 3%... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Strefa euro: wyraźne kurczenie się zaufania gospodarczego w sierpniu, 5. miesiąc z rzędu



Według danych opublikowanych przez Komisję Europejską 30 sierpnia 2012 roku, indeks zaufania gospodarczego silnie spadł w sierpniu w strefie euro, 5. miesiąc z rzędu. Indeks wyniósł 86,1 punktu. Spadł o 1,8 punktu w stosunku do lipca, do swojego najniższego poziomu od prawie 3 lat. W całej Unii Europejskiej indeks stracił 2 punkty, spadł do 97 punktów... [Więcej](#)

6 000 banków strefy euro znajdzie się stopniowo pod europejskim nadzorem



W wywiadzie udzielonym 31 sierpnia 2012 roku dziennikowi "Les Echos" unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług Michel Barnier wskazał, że od 1 stycznia 2013 roku będzie stopniowo tworzony nadzór finansowy nad 6 000 europejskich banków i powinien on być w pełni rzeczywisty 1 stycznia 2014 roku. Będzie to dotyczyć w pierwszej kolejności banków korzystających z publicznego wsparcia, a potem banków systemowych. Europejski Bank Centralny odegra w tym nadzorze rolę centralną, ale powinien utworzyć specyficzny komitet, poddany kontroli Parlamentu Europejskiego, żeby zapewnić jego demokratyczną legitymację... [Więcej](#)

Pogorszenie się sytuacji na niemieckim rynku pracy



Stopa bezrobocia brutto w Niemczech, która w lipcu 2012 roku skoczyła w górę po wielu miesiącach spadku, pozostała w sierpniu stabilna na poziomie 6,8%, wynika z informacji niemieckiej federalnej agencji zatrudnienia (Arbeitsagentur) z 30 sierpnia br. Liczba osób bez zatrudnienia w danych brutto wzrosła w ciągu miesiąca o 29 000. Łącznie wynosi ona 2,905 mln osób... [Więcej](#)

Recesja w Hiszpanii trwa



Według komunikatu hiszpańskiego narodowego urzędu statystycznego (INE), opublikowanego 28 sierpnia 2012 roku, w 2. kwartale 2012 roku recesja pogłębiła się, a PKB skurczył się o 0,4%. Spadek ten związany jest ze "spadkiem popytu na rynku wewnętrznym", zwłaszcza konsumpcji gospodarstw i wydatków publicznych, precyzuje komunikat. 1 września 2012 roku weszła w życie podwyżka VAT, której główna stawka wzrosła z 18 do 21% w ramach bezprecedensowej polityki ascezy, mającej zredukować deficyt publiczny w tym roku do 6,3% PKB... [Więcej](#)

Raport MFW na temat Finlandii



W raporcie opublikowanym 31 sierpnia 2012 roku MFW ocenia, że gospodarka Finlandii zagrożona jest kryzysem euro. Finlandia korzysta z "silnych podstaw gospodarczych i zdrowego zarządzania politycznego", stwierdza raport, ale "jako mała, otwarta gospodarka, zależna na poziomie handlowym i finansowym, kraj wrażliwy jest na negatywne efekty kryzysu strefy euro". Konieczne jest "umocnienie nadzoru między krajami i wdrożenie ram dla rozwiązania kryzysu, w odpowiedzi na wzrost transgranicznych działań bankowych i znaczącą rolę wielkich grup międzynarodowych" - odnotowuje MFW. Fiński wzrost spowalnia i prognozy zostały obniżone w dół. Poza tym, kraj konfrontuje się z wyzwaniem starzejącej się gospodarki i spowolnienia produktywności... [Więcej](#)

Francja: bardzo silny wzrost bezrobocia w lipcu



Według danych opublikowanych 27 sierpnia 2012 roku przez Pôle Emploi i DARES, liczba osób poszukujących pracy zapisanych w kategorii A (bez żadnej aktywności zawodowej) zwiększyła się w lipcu o 41 300, co daje łącznie 2,98 mln osób. To największy wzrost zaobserwowany od kwietnia 2009 roku. Liczba osób zapisanych w kategorii B i C (aktywność zawodowa mniej lub bardziej zredukowana) zwiększyła się w lipcu o 58 300. Łącznie liczba osób poszukujących pracy zapisanych w Pôle Emploi (pośredniakach) w kategoriach A, B i C wynosiła pod koniec lipca 2012 roku we Francji metropolitalnej 4 453 800 (4 733 000 wliczając DOM). 2 września francuski minister pracy Michel Sapin ogłosił, że przekroczony został próg 3 mln osób poszukujących zatrudnienia bez aktywności zawodowej, a także 10% bezrobocie... [Więcej](#)

W lipcu stopa bezrobocia we Włoszech pozostała stabilna



Według danych opublikowanych przez włoski instytut statystyczny (Istat) 30 sierpnia, stopa bezrobocia we Włoszech wyniosła w lipcu 10,7% populacji aktywnej zawodowo, czyli tyle samo co w czerwcu (dane zrewidowane). W stosunku do lipca 2011 roku stopa bezrobocia wzrosła o 2,5 punktu procentowego, precyzuje Istat. Wśród młodzieży w wieku 15-24 lata stopa bezrobocia sięgnęła w lipcu 35,3%, czyli o 1,3 punktu procentowego więcej niż w czerwcu i o 7,4 więcej w okresie dwunastu miesięcy... [Więcej](#)

Wzrost w Polsce spowalnia



Według danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny 30 sierpnia 2012 roku, polski PKB wzrósł w 2. kwartale o 0,4% w porównaniu do 1. kwartału 2012 (w danych wyrównanych sezonowo) i o 2,5% w porównaniu do 2. kwartału ubiegłego roku... [Więcej](#)

Korekta w dół prognoz gospodarczych



30 sierpnia 2012 roku brytyjska organizacja pracodawców (CBI) dokonała drastycznej korekty w dół swoich prognoz gospodarczych i liczy się teraz ze skurczeniem się produktu krajowego brutto (PKB) Zjednoczonego Królestwa w całym roku. CBI, główna organizacja pracodawców w kraju reprezentująca 240 000 przedsiębiorstw, spodziewa się skurczenia się PKB w tym roku o 0,3%, podczas gdy jeszcze w maju stawiała na wzrost o 0,6%, wskazuje w komunikacie. Wzięte w kleszcze między rządowym planem oszczędności i kryzysem w sąsiedniej strefie euro Zjednoczone Królestwo

popadło w recesję w 1. kwartale i pograżyło się w niej w 2... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Herman Van Rompuy spotyka się z Mariano Rajoyem



28 sierpnia 2012 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy i prezes hiszpańskiej Rady Ministrów Mariano Rajoy spotkali się, żeby przedyskutować europejski kryzys gospodarczy, a szczególnie sytuację w Hiszpanii. Herman Van Rompuy wyraził zadowolenie z szeregu przedsięwziętych przez hiszpański rząd reform i solidarności manifestowanej przez inne państwa członkowskie, podkreślając konieczność głębokiej reformy hiszpańskiego systemu finansowego. Podkreślił również pilność ujednoliconego nadzoru bankowego na poziomie europejskim... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

Symposium Gospodarcze w Alpbach



30 sierpnia 2012 roku przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso zaprezentował swój punkt widzenia na kryzys przy okazji przemówienia przed Symposium Gospodarczym w Alpbach. Przypominał o trzech głównych przyczynach kryzysu gospodarczego: nadmiernym zadłużeniu niektórych państw członkowskich, szwankującym systemie finansowym i braku konkurencyjności. Udzielane do tej pory odpowiedzi wystarczały w krótkiej perspektywie, ale w dłuższym okresie trzeba przewidzieć bardziej pogłębioną integrację polityczną, gospodarczą i budżetową. Barroso zapowiedział na 12 września propozycję Komisji, będzie to baza ustanowienia unii bankowej. Konieczne jest poza tym usprawnienie rynku wewnętrznego i wyposażenie Unii Europejskiej w stosowny budżet, jeśli państwa członkowskie rzeczywiście chcą, aby wypełniała wszystkie swoje zobowiązania... [Więcej](#)

Nowe szanse dla morza



29 sierpnia 2012 roku Komisja Europejska zaprezentowała zieloną księgę "Wiedzy o morzu". Proponuje w niej zwłaszcza wykonanie bazy danych dotyczącej kartografii głębín morskich, która obejmowałaby informacje topograficzne, geologiczne i biologiczne. Oceany zawierają bowiem szereg zasobów. Komisja chciałaby ich eksploracji w ekologiczny sposób. Takie narzędzie pozwoliłoby więc, poza zainteresowaniem czysto naukowym, stymulować morską aktywność gospodarczą i tworzyć miejsca pracy w dziedzinie ochrony środowiska. Komisja zainicjowała konsultacje publiczne na ten temat, otwarte do 15 grudnia... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zabierz głos!



Obywatele unijni mają czas do 9 września 2012 roku, żeby zabrać głos w konsultacjach publicznych zainicjowanych przez Viviane Reding, komisarz ds. obywatelstwa. Konsultacje te pozwalają europejskim obywatelom na wyrażenie swoich oczekiwań i opinii w sprawie przyszłości integracji europejskiej, form, jakie ma ona przyjąć, i tego, jakie mają być priorytety polityczne. Konsultacje służą zwłaszcza lepszemu uwzględnianiu trudności, jakie mają europejscy obywatele, korzystając z ogółu swoich praw w łonie Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Spotkanie z bułgarskim premierem



31 sierpnia 2012 roku bułgarski premier Bojko Borysow przyjął w Sofii przewodniczącego Komisji Europejskiej Jose Manuela Barroso. Ten ostatni pogratulował bułgarskim władzom kroków podjętych w zakresie konsolidacji budżetowej, co pozwoliło Bułgarii na wyjście z procedury nadmiernego deficytu. Dwóch przywódców dyskutowało również na temat wykorzystania pozostających środków strukturalnych w wysokości 1,5 mld euro. Przewodniczący Barosso ponowił też swoje wsparcie dla wejścia Bułgarii do strefy euro, aby jej obywatele mogli w pełni korzystać z europejskiego obywatelstwa... [Więcej](#)

[Więcej](#)

EBC :

Mario Draghi za nadzwyczajnymi środkami



W wywiadzie udzielonym niemieckiemu dziennikowi "Die Zeit" 29 sierpnia prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghi powtórzył swoje argumenty za nadzwyczajnymi środkami podejmowanymi przez EBC. Przewiduje bowiem możliwość, że EBC wznowi swój program zakupów publicznych obligacji. Doprecyzował jednak, że EBC będzie interweniować tylko w granicach swoich kompetencji i utrzyma swój główny cel walki z inflacją... [Więcej](#)

Niemcy :

Angela Merkel z oficjalną wizytą w Chinach



Niemiecka kanclerz Angela Merkel została 29 sierpnia 2012 roku przyjęta w Pekinie przez chińskiego premiera Wen Jiabao. To druga wizyta Merkel w Chinach w 2012 roku. Niemiecka kanclerz zwiedziła w szczególności linię montażową Airbusa w Tianjin. 30 sierpnia chiński bank państwowy złożył zamówienie na 50 maszyn Airbusa A320 na kwotę 3,5 mld euro... [Więcej](#)

Hiszpania :

M. Rajoy i F. Hollande opowiadają się za euro



30 sierpnia 2012 roku Mariano Rajoy przyjął francuskiego prezydenta François Hollande'a. Obydwaj opowiedzieli się za euro, zarówno jeden jak i drugi przywiązany jest do "nieodwracalności euro". Rajoy przypomniał, iż chce, żeby Unia Europejska szła do przodu, aktywnie walcząc na rzecz unii bankowej i fiskalnej na szczeblu europejskim. Francuski prezydent wyraził zadowolenie z wielkiej pracy na rzecz oszczędności i reform przedsięwziętej przez Hiszpanię. Odnośnie decyzji o uaktywnieniu Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej (EFSF), francuski prezydent ocenił, że to do Hiszpanii należy decyzja w tej sprawie. Dwóch przywódców wspomniało również o międzynarodowych aktualnościach, a zwłaszcza o sytuacji w Syrii. Ich zdaniem, odejście Baszara Al-Assada umożliwi rozwiązanie syryjskiego kryzysu. Wreszcie, zapowiedzieli przyszły szczyt francusko-hiszpański 10 października w Paryżu... [Więcej](#)

Hiszpański rząd aprobuje reformę bankową



31 sierpnia 2012 roku hiszpański rząd zaaprobował reformę mającą na celu uzdrowienie jej systemu bankowego w zamian za pożyczkę przyznaną w czerwcu przez strefę euro. Reforma ta przewiduje zwłaszcza kolejny wzrost proporcji wypłacalności wymaganej w sektorze (poziom zasobów własnych wzrósł z 8 do 9%) i umieszczenie pod nadzorem publicznym banków ocenianych jako niewystarczająco wypłacalne. Zawiera zapisy o stworzeniu "bad banku", do którego zostaną przeniesione aktywa nieruchomościowe uważane za ryzykowne i mające zostać wystawione na sprzedaż. Wreszcie, reforma ogranicza wynagrodzenia w kierownictwie banków, które otrzymały pomoc publiczną, do 500 000 euro rocznie zamiast wcześniejszych 600 000. Bankia, 4. co do wielkości bank pod względem aktywów, znacjonalizowany w maju z powodu swoich trudności, zakomunikował 31 sierpnia, że jego strata netto w 1. semestrze wyniosła 4,45 mld euro. Zmusiło to publiczny fundusz pomocy dla sektora do zapowiedzi natychmiastowego zastrzyku z pieniędzy... [Więcej](#)

Estonia :

Estoński parlament wyraził zgodę na Europejski Mechanizm Stabilizacyjny



30 sierpnia 2012 roku członkowie estońskiego parlamentu wyrazili zgodę na ratyfikację Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego. Za było 59 deputowanych, 34 przeciw. Wejście w życie EMS przewidziane było na lipiec, ale niemiecki Sąd Konstytucyjny opóźnił je, żeby rozpatrzyć skargi różnych opozycjonistów, którzy oceniają, że EMS mógłby pozbawić niemiecki parlament jego suwerenności budżetowej... [Więcej](#)

Francja :

Analiza porównawcza systemów ubezpieczenia społecznego we Francji i w Niemczech



Francuska Dyrekcja Generalna ds. Skarbu dokonała porównawczej analizy systemów ubezpieczenia społecznego we Francji i w Niemczech. Została ona przeprowadzona wokół 9 zagadnień: finansowania ubezpieczenia społecznego, ubezpieczenia zdrowotnego, ubezpieczenia na wypadek długoterminowego leczenia, polityki rodzinnej, ubóstwa i minimum socjalnych, systemów emerytalnych, mechanizmów oszczędności na emeryturę, polityk zatrudnienia i częściowego bezrobocia. Analiza pokazuje silne i słabe punkty systemów zabezpieczenia społecznego w obu krajach... [Więcej](#)

XX Konferencja Ambasadorów



27 sierpnia 2012 roku odbyła się w Pałacu Elizejskim XX Konferencja Ambasadorów. Z tej okazji francuski prezydent François Hollande przypomniał, jakie są główne międzynarodowe zagrożenia z francuskiego punktu widzenia: w pierwszej kolejności kryzys gospodarczy, ale także terroryzm, przemyt narkotyków, pandemie, proliferacja atomowa. Prezydent potwierdził również przywiązanie francuskiej dyplomacji do międzynarodowych reguł, podkreślając ważną rolę Organizacji Narodów Zjednoczonych w rozwiązywaniu kryzysów dyplomatycznych i wojskowych. Podkreślił też znaczenie europejskiego i transatlantyckiego partnerstwa. Jego zdaniem, trzema priorytetami dyplomatycznymi Francji są rozwiązanie kryzysu gospodarczego w Europie, uspokojenie sytuacji na Bliskim i Środkowym Wschodzie oraz w Sahelu... [Więcej](#)

Stworzenie 2 francusko-niemieckich grup roboczych



Francuski minister finansów Pierre Moscovici i jego niemiecki odpowiednik Wolfgang Schäuble ogłosili 27 sierpnia 2012 roku w Berlinie stworzenie dwunarodowej grupy roboczej ds. kryzysu w strefie euro. Grupa ta powinna zastanowić się nad "wdrożeniem decyzji dotyczących Grecji i Hiszpanii". Są również "kwestie bardziej strukturalne, to znaczy wszystko, co idzie w kierunku nadzoru bankowego, unii bankowej i integracji europejskiej" - doprecyzował Moscovici. Według wielu artykułów opublikowanych w prasie 30 sierpnia 2012 roku wkrótce ukonstytuuje się inicjatywa francusko-niemiecka na rzecz ożywienia współpracy gospodarczej i przemysłowej. Przewodniczyć jej będzie Jean-Louis Beffa, były szef Saint-Gobain, oraz Gerhard Cromme, przewodniczący rad nadzorczych ThyssenKrupp i Siemens... [Więcej](#)

Włochy :

Mario Monti spotyka się z Angelą Merkel



29 sierpnia 2012 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel i przewodniczący włoskiej Rady Ministrów Mario Monti spotkali się w Berlinie, żeby przedyskutować kryzys strefy euro. Obydwoje wyrazili satysfakcję z poczynionych postępów zarówno w strefie euro, jak i we Włoszech, celem przewycięzania trudności wynikających z kryzysu państwowego zadłużenia. Niemniej, zaznaczyli odmienność zdań w sprawie Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego. Merkel ocenia, że przyznanie licencji bankowej ESM byłoby wbrew traktatowi, podczas gdy Monti chce ESM umocnić... [Więcej](#)

Ukraina :

Sąd kasacyjny odrzucił skargę kasacyjną byłej premier Julii Tymoszenko



29 sierpnia 2012 roku ukraiński sąd kasacyjny ogłosił, iż odrzuca wniosek o kasację byłej premier Julii Tymoszenko, podtrzymując w ten sposób jej skazanie na 7 lat więzienia za nadużycie władzy. Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton i unijny komisarz ds. polityki sąsiedztwa Stefan Füle dali wyraz swojemu rozczarowaniu i wezwali ukraińskie władze do wdrożenia wszystkich reform sądownictwa niezbędnych dla bezstronności i przejrzystości wymiaru sprawiedliwości. Swoją konsternacją podzielili się także przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE) Jean-Claude Mignon i współsprawozdawcy ds. Ukrainy Mailis Reps (Estonia) i Marietta de Pourbaix-Lundin (Szwecja). Współsprawozdawcy mają zamiar udać się na Ukrainę na

zaproszenie prezydenta Janukowycza przed kolejną częścią sesji Zgromadzenia, aby przeanalizować możliwe scenariusze polityczne w celu rozwiązania tej kwestii w duchu norm Rady Europy... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Wzrost stopy bezrobocia



31 sierpnia 2012 roku Eurostat wskazał, że w lipcu stopa bezrobocia wyniosła 11,3% w strefie euro i 10,4% w Unii Europejskiej. Austria odnotowała bezrobocie poniżej 5%, podczas gdy w Hiszpanii i Grecji przekracza ono 20%. W tych dwóch krajach największy jest też wzrost bezrobocia w skali roku, podczas gdy główne spadki zaobserwowano w państwach nadbałtyckich. W UE na bezrobociu jest 25 mln Europejczyków, w tym ponad 5 mln poniżej 25. roku życia... [Więcej](#)

Inflacja 2,6% w strefie euro



Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 31 sierpnia 2012 roku, inflacja w strefie euro wyniosła w sierpniu 2,6%, wobec 2,4% w lipcu... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Składniki szwedzkiego sukcesu



Instytut Spraw Ekonomicznych w Londynie opublikował artykuł Nimy Sanandaji, który zgłębia elementy leżące u genezy sukcesu szwedzkiego modelu gospodarczego. Zdaniem autora, szwedzkie wyniki gospodarcze mają w dużej części swoje wyjaśnienie w dużej liberalizacji rynków, sprzyjającej przedsiębiorstwom. Polityki społeczne zapewniają z pewnością pewną spójność, ale stwarzają również niekiedy problemy zależności niektórych wspólnot względem innych. I tak integracja obcokrajowców spoza Zachodu jest bardzo nikła... [Więcej](#)

Propozycje nowej złotej reguły



Niemiecka fundacja Bertelsmannstiftung rozwinęła, we współpracy z Prognos AG, nową złotą regułę, która byłaby, według autorów opracowania, lepiej dostosowana do różnych sytuacji gospodarczych krajów europejskich i która umożliwiłaby wzrost, mimo środków oszczędnościowych. Według autorów studium, aktualna złota reguła, która zapisana jest w pakcie fiskalnym, utrudnia wzrost zadłużonych krajów... [Więcej](#)

Unia Europejska i Środkowy Wschód



Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego (FRIDE) opublikowała zbiorową publikację zatytułowaną "Europe in the Reshaped Middle East". 18 miesięcy po rozpoczęciu arabskich rewolucji autorzy prezentują nowe wyzwania stojące przed regionem i perspektywy na przyszłość, a także rolę, jaką kraje europejskie mogłyby odegrać w tej fazie transformacji... [Więcej](#)

Analiza francusko-brytyjskiej obronności



Niemiecki think tank DGAP (Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik e.V.) publikuje opracowanie Ronji Kempin, Jocelyn Mawdsley i Stefana Steinicke'a, w którym przeanalizowano współpracę francusko-brytyjską w zakresie obrony i bezpieczeństwa. Autorzy opowiadają się za współpracą i większym zaangażowaniem Niemiec w kooperację francusko-brytyjską, aby uniknąć pęknięcia w Europie... [Więcej](#)

Kultura :

"Elisabeth" w Raimund Theater w Wiedniu



Wiedeński Raimund Theater będzie świętować 5 września 2012 roku 20-lecie sztuki "Elisabeth" wznowieniem tej właśnie komedii muzycznej. Spektakl, który śledzi losy imperatorowej Sissi, został wyprodukowany w 1992 roku i objechał świat, przyciągając blisko 8,5 mln widzów od Austrii, przez Finlandię, po Japonię i Koreę Południową... [Więcej](#)

Sewilla gości 17. Biennale Flamenco



Od 3 do 30 września Sewilla gości 17. Biennale Flamenco z blisko 70 spektaklami w najsłynniejszych miejscach miasta. Tegoroczne biennale poświęcone jest "Tańczonej literaturze", w ten sposób teksty Federico Garcii Lorci i Szekspira będą wibrować na ulicach Sewilli w rytmie andaluzyjskich gitar... [Więcej](#)

Festiwal Beethovena w Bonn



W tym roku Festiwal Beethovena w Bonn odbywa się od 7 września do 7 października. Wydarzenie poświęcone dziecku tej ziemi, Ludwigowi van Beethovenowi, urodzonemu w tym mieście w 1770 roku, gościć będzie przez miesiąc około 2 000 międzynarodowych artystów. Wśród nich znajdują się dyrygenci Andris Nelson, Michael Tilson Thomas i Kent Nagano, kwartet Artemis, skrzypkowie Gilles Apap i Isabelle Faust oraz pianiści Andras Schiff i Pierre-Laurent Aimard... [Więcej](#)

Wystawa o Katarzynie Wielkiej



Z okazji 250-lecia wstąpienia na tron rosyjskiej Katarzyny II (nazywanej Katarzyną Wielką) National Museum of Scotland, w partnerstwie z Ermitażem w Petersburgu, organizuje trwającą do 21 października wystawę o tej wyróżniającej się osobistości. Na wystawie zgromadzono 600 przedmiotów, w tym monumentalne, rzeźbione w drewnie sianie i 1000-elementowy porcelanowy serwis z Sèvres, które przypominają o zamięłowaniu Katarzyny II do sztuki... [Więcej](#)

Duchamp i Picasso zgromadzeni w Sztokholmie



Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Sztokholmie oferuje pierwszą ekspozycję zderzającą Pabla Picassa i Marcela Duchampa, dwóch emblematicznych artystów XX wieku uważanych za wzajemną antytezę. Wystawa ta, czynna do 3 marca, zatytułowana jest "Picasso/Duchamp: he was wrong" ("mylił się" - komentarz, jaki miał poczynić Picasso na wieść o śmierci Duchampa)... [Więcej](#)

1912 - Nowoczesna misja, stulecie Sonderbundu



Sonderbund był organizacją założoną na początku XX wieku w celu rozpowszechniania i popularyzowania nowoczesnej sztuki. W 1912 roku Sonderbund zorganizował wielką wystawę w Kolonii. Ekspozycja ta zgromadziła awangardowych artystów takich jak Van Gogh, Cezanne, Gauguin czy Munch. Aby uczcić 100-lecie wystawy, Muzeum Wallraf w Kolonii wraca do tamtej epoki i rzuca światło na osiągnięcia Sonderbundu na rzecz uznania nowoczesnej sztuki. Wystawa czynna jest do 30 grudnia 2012 roku... [Więcej](#)

Kalendarz :



3 września

Bruksela

Debata Draghi-Juncker - Komisja Spraw Gospodarczych Parlamentu Europejskiego



6 września

6

wrz.

Frankfurt
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

7

wrz.

7-8 września
Pafos
Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

10

wrz.

10-11 września
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa i rybołówstwa

10

wrz.

10-13 września
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

12

wrz.

12 września
Wybory parlamentarne w Holandii

14

wrz.

14-15 września
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

17

wrz.

17 września
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. energii

19

wrz.

19 września
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
I Forum UE-Korea zorganizowane przez Fundację Roberta Schumana, Korea Foundation i Uniwersytet Yonsei

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

